
FESTIVAL VELOCIDADE DE NATAÇÃO - 

COLÉGIO MAGNUM - BH

16/12/2023 à 16/12/2023
PISCINA 25 M

FESTIVAL VELOCIDADE DE NATAÇÃO - REGIONAL CENTRAL

Resultados da Final

16/12/20231Etapa: Data:

25 METROS PRANCHA FEMININO - ABSOLUTO1 ª PROVA 16/12/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

4 3 LAURA AMÉLIA B ROCHA 2013 RANKING 00:29.75167424 025,001º
3 2 EVELYN AVELINO TAVARES 2015 ACAD. TELÔMERO 00:30.24167513 020,002º
2 5 GIOVANNA SANTOS DE MELO 2017 ACAD. TELÔMERO 00:32.14165327 018,003º
3 3 JULIA GAMARANO DUARTE 2015 RANKING 00:32.41167415 016,004º
2 4 BEATRIZ DUARTE GONÇALVES 2016 RANKING 00:33.21167413 014,005º
4 4 LARA SOFIA DUTRA DA SILVA 2014 RANKING 00:33.51167394 012,006º
3 4 ISABELLA PEREIRA DE SOUZA 2015 RANKING 00:36.74167414 09,007º
1 3 LAURA MONÇÃO PIMENTEL 2018 SUPERAÇÃO 00:40.08167429 07,008º
1 4 ISABEL GONÇALVES BUENO 2018 BORBULHÃO PRO 00:43.26167436 05,009º
2 2 ANNE BEATRIZ 2017 IPA NATAÇÃO 01:08.50167504 04,0010º
1 2 BEATRIZ CUNHA RODRIGUES 2019 DECK ANGEL/MG167541 0,00N/C
2 3 JÚLIA FERREIRA DE OLIVEIRA 2016 AQUÁTICA WELLNENS167246 0,00N/C

25 METROS PRANCHA MASCULINO - ABSOLUTO2 ª PROVA 16/12/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

4 2 PEDRO SILVA TAVARES 2016 RANKING 00:26.84167400 025,001º
3 3 RAFAEL HENRIQUE DA SILVA 2017 RANKING 00:30.54167398 020,002º
4 1 LUAN LUCAS RESENDE 2016 AQUÁTICA WELLNENS 00:32.37167459 018,003º
3 1 MIGUEL BARBALHO 2017 BORBULHÃO PRO 00:32.51167438 016,004º
1 4 JOÃO ÁVILA DE OLIVEIRA 2018 RANKING 00:34.76167395 014,005º
3 4 BENTO RIBEIRO MARTINS 2017 RANKING 00:36.36167397 012,006º
3 5 MARCIO HENRIQUE OLIVEIRA 2017 BORBULHÃO PRO 00:36.90167435 09,007º
4 3 DAVI GUILHERME DA SILVA 2016 RANKING 00:39.22167426 07,008º
2 2 DANIEL PINTO COELHO SILVA 2018 ACAD. TELÔMERO 00:39.82167514 05,009º
5 2 BRENO COLOMBINI ALMEIDA 2015 RANKING 00:39.93167402 04,0010º
3 6 PEDRO HENRIQUE DE TOLEDO 2017 IPA NATAÇÃO 00:43.42167462 03,0011º
3 2 THÉO LEANDRO ROCHA 2017 RANKING 00:44.65167396 02,0012º
1 2 ISACK LUIZ 2019 IPA NATAÇÃO 00:46.13167498 00,0013º
5 4 GUSTAVO VASCONCELOS 2014 ACAD. TELÔMERO 00:46.40167512 00,0014º
5 5 DAVI LUCCAS OLIVEIRA 2014 BORBULHÃO PRO 00:47.08167440 00,0015º
1 3 PEDRO YGNATIOS NETO 2018 DECK ANGEL/MG 00:54.60167520 00,0016º
4 4 ARTHUR FERREIRA 2016 IPA NATAÇÃO 00:55.23167500 00,0017º
2 4 KAUA NICOLAS NASCIMENTO 2018 BORBULHÃO PRO 00:56.19167439 00,0018º
1 5 JOÃO LUCAS DIAS LINHARES 2018 DECK ANGEL/MG 00:56.74167516 00,0019º
5 3 EDUARDO ANTÔNIO DE 2014 BORBULHÃO PRO 00:57.24167437 00,0020º
2 5 PEDRO AUGUSTO 2018 IPA NATAÇÃO 01:04.87167501 00,0021º
4 5 YAN RODRIGUES DE OLIVEIRA 2016 SUPERAÇÃO 01:07.61167433 00,0022º
2 3 HEITOR JOSE 2018 PRATIQUE/MG167542 0,00N/C
4 6 NICOLAS LOPES ROCHA 2016 AQUÁTICA WELLNENS167222 0,00N/C

25 METROS LIVRE FEMININO - PRE-MIRIM3 ª PROVA 16/12/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

6 4 ISIS DUARTE 2015 DECK ANGEL/MG 00:21.87160704 025,001º
6 3 ISADORA GONÇALVES 2015 PRATIQUE/MG 00:22.07167092 020,002º
4 6 BEATRIZ ARRUDA QUADROS 2015 MAGNUM 00:23.12167446 018,003º
6 1 GABRIELLE FERNANDA 2015 SUPERAÇÃO 00:23.39165359 016,004º
5 6 LUISA SOUZA PINHEIRO 2015 RANKING 00:23.50167416 014,005º
2 5 ISABELA FERREIRA R. DA 2015 AQUÁTICA WELLNENS 00:24.00167456 012,006º
2 3 LUISA SILVA PEREIRA		 		 2015 LOKOMOTIV ACQUA 00:24.44167527 09,007º
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6 6 BEATRIZ GOMES DIOGO 2016 ACAD. TELÔMERO 00:25.04165326 07,008º
5 3 MANUELLA COSTA MOREIRA 2017 PRATIQUE/MG 00:25.22164643 05,009º
1 1 ESTHER CRISTINA MARQUES 2016 RANKING 00:25.33167544 04,0010º
3 6 SOFIA GOUVEIA PENA 2016 IPA NATAÇÃO 00:25.71166301 03,0011º
5 4 ALICE FALEIRO BARBOSA 2015 SUPERAÇÃO 00:25.93164512 02,0012º
3 3 LAÍS CASTELLON ROJAS 2016 MAGNUM 00:26.24167449 00,0013º
4 5 EDUARDA LEANDRO LIMA 2015 SUPERAÇÃO 00:27.80167428 00,0014º
1 2 ANA CAROLINA YGNATIOS 2015 DECK ANGEL/MG 00:28.63167519 00,0015º
3 2 MARIA FLOR NARDELLY 2016 PRATIQUE/MG 00:28.68167472 00,0016º
6 2 GEOVANA LOURDES 2015 PRATIQUE/MG 00:29.60166839 00,0017º
5 5 IZADORA CAMPOS DUTRA 2016 RANKING 00:30.02167412 00,0018º
6 5 LIZ ALANA TEIXEIRA BARBIAN 2016 PRATIQUE/MG 00:30.17166962 00,0019º
4 1 MARIA EDUARDA NUNES 2015 SUPERAÇÃO 00:31.60167432 00,0020º
4 3 REBECA OLIVEIRA DOS 2016 SUPERAÇÃO 00:32.10V166365 00,0021º
2 2 MARIANA CASTRO ALVES 2015 AQUÁTICA WELLNENS 00:32.80167215 00,0022º
3 4 ANNA PEDROSA SANT ANNA 2016 MAGNUM 00:35.09167537 00,0023º
5 2 MANOELLA ARAUJO 2018 RANKING 00:36.71167410 00,0024º
2 6 EDUARDA OLIVEIRA 2015 BORBULHÃO PRO 00:38.00167442 00,0025º
2 1 MARIA VITÓRIA PARREIRAS 2016 BORBULHÃO PRO 00:38.87167441 00,0026º
5 1 BEATRIZ DUARTE GONÇALVES 2016 RANKING 00:40.61167413 00,0027º
3 5 MARCELLA HAMACEK 2016 PRATIQUE/MG 00:42.42167474 00,0028º
4 4 SOPHIA BARBOSA 2018 SUPERAÇÃO 00:44.22V166372 00,0029º
1 5 MARIANA COELHO 2017 DECK ANGEL/MG 00:48.52167521 00,0030º
4 2 VALLENTINA GABRIELE DE 2016 SUPERAÇÃO 00:49.83V166374 00,0031º
1 4 MARIA LUIZA GUIMARÃES 2018 DECK ANGEL/MG 01:10.07167517 00,0032º
1 3 HELENA AVELAR FURTADO 2016 DECK ANGEL/MG 02:34.10167515 00,0033º
3 1 MARIA ALICE DOS SANTOS 2015 PRATIQUE/MG 03:49.90167509 00,0034º
2 4 LUIZA NUNES ALMEIDA		 		 2016 LOKOMOTIV ACQUA167528 0,00N/C

25 METROS LIVRE FEMININO - MIRIM 14 ª PROVA 16/12/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

2 3 ESTER DEL CANTONI SILVA 2014 PRATIQUE/MG 00:18.23164649 025,001º
1 2 MANOELA FERREIRA DE PINHO 2014 PRATIQUE/MG 00:21.34167488 020,002º
2 2 ESTER MAYRA FLORES 2014 IPA NATAÇÃO 00:23.16166306 018,003º
1 1 SOPHIA DE OLIVEIRA 2014 AQUÁTICA WELLNENS 00:23.21167454 016,004º
1 3 ALICE SILVA TAVARES 2014 RANKING 00:23.45167418 014,005º
2 1 MARIA EDUARDA SEIXAS 2014 ACAD. TELÔMERO 00:24.15164524 012,006º
2 5 JULIA EMANUELY FRAGA 2014 PRATIQUE/MG 00:24.18167090 09,007º
2 6 MARIA CLARA SOUSA DOS 2014 RANKING 00:24.19167417 07,008º
1 4 LUISA LOPES ALVES 2014 MAGNUM 00:26.09167452 05,009º
2 4 LÍVIA LIZ TEIXEIRA BARBIAN 2014 PRATIQUE/MG 00:28.43166961 04,0010º
1 5 NICOLE GOMES 2014 IPA NATAÇÃO 00:35.74167505 03,0011º

25 METROS LIVRE FEMININO - MIRIM 25 ª PROVA 16/12/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

3 2 LARISSA RIBEIRO PASCINI 2013 RANKING 00:16.54165250 025,001º
3 4 ANA FLAVIA RODRIGUES 2013 RANKING 00:18.05164562 020,002º
2 4 CATARINA MAGALHÃES FELIX 2013 AQUÁTICA WELLNENS 00:18.94155270 018,003º
2 1 BEATRIZ LAGES LINS 2013 MAGNUM 00:19.06164479 016,004º
3 3 BEATRIZ HELENA MIRANDA 2013 PRATIQUE/MG 00:19.11161353 014,005º
2 2 GIOVANNA FERREIRA ALVES 2013 ACAD. HIDROVIDA 00:20.16167393 012,006º
1 2 AGATHA LIS SILVA		 		 2013 LOKOMOTIV ACQUA 00:20.43167526 09,007º
2 6 MARIA FERNANDA SOUZA 2013 PRATIQUE/MG 00:21.13V166227 07,008º
3 5 JULIA GOUVEIA PENA 2013 IPA NATAÇÃO 00:21.19166300 05,009º
3 1 MARIA EDUARDA BRAZ DE 2013 ACAD. TELÔMERO 00:23.54164944 04,0010º
1 3 BIANKA GUIMARÃES ARAúJO 2013 PRATIQUE/MG 00:27.37167480 03,0011º
1 4 MARIA EDUARDA LANA REIS 2013 PRATIQUE/MG 00:30.49167535 02,0012º
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3 6 ISADORA CASTRO ALVES 2013 AQUÁTICA WELLNENS 00:31.71167214 00,0013º
2 3 SOPHIA BEATRIZ SILVA 2013 DECK ANGEL/MG 00:34.18157430 00,0014º
2 5 LAURA AMÉLIA B ROCHA 2013 RANKING 00:35.79167424 00,0015º
1 5 CLARISSE MESQUITA DO 2013 DECK ANGEL/MG167539 0,00N/C

25 METROS LIVRE FEMININO - PETIZ 16 ª PROVA 16/12/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

2 3 LARISSA SENA LEÃO 2012 RANKING 00:14.32164572 025,001º
2 2 JULIA ALMEIDA BITTENCOURT 2012 RANKING 00:15.36164570 020,002º
2 5 LARA SOPHIA TEIXEIRA 2012 PRATIQUE/MG 00:17.15166511 018,003º
1 2 BARBARA ROTHEIA MESQUITA 2012 PRATIQUE/MG 00:19.36167510 016,004º
2 1 MARIA FERNANDA COSTA 2012 PRATIQUE/MG 00:19.63167103 014,005º
1 5 REBECA SILOS VIEIRA 2012 PRATIQUE/MG 00:20.87167538 012,006º
1 4 ANDRESSA ALMEIDA 2012 SUPERAÇÃO 00:23.54V166366 09,007º
1 3 KAREN ALVES TRINDADE 2012 PRATIQUE/MG 00:25.00167089 07,008º
2 6 VALENTINA CAMPOS VIEIRA 2012 CECI 02:02.83167104 05,009º
2 4 BIANCA ALCICI SOARES 2012 PRATIQUE/MG151436 0,00N/C

25 METROS LIVRE FEMININO - PETIZ 27 ª PROVA 16/12/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 3 RAQUEL ROAS OLIVEIRA 2011 MAGNUM 00:16.06160960 025,001º
1 1 MARIA CECÍLIA DUARTE 2011 DECK ANGEL/MG 00:20.18166062 020,002º
1 2 ISABELLY CRISTINE 2011 PRATIQUE/MG 00:21.81166836 018,003º

25 METROS LIVRE FEMININO - INFANTIL8 ª PROVA 16/12/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

2 3 MARINA BUENOS MOUTINHO 2010 MAGNUM 00:14.22151912 025,001º
2 5 ANA JúLIA DE JESUS 2010 PRATIQUE/MG 00:16.69166963 020,002º
2 2 BRUNA ARAUJO SILVA 2009 SUPERAÇÃO 00:17.02164511 018,003º
1 4 MARIA EDUARDA 2009 PRATIQUE/MG 00:18.08167469 016,004º
1 6 JULIA LARA GOMES SOARES 2010 PRATIQUE/MG 00:19.78167492 014,005º
2 1 LUIZA MEIRA RUMÃO 2010 AQUÁTICA WELLNENS 00:20.59167249 012,006º
1 5 INGRID RIOS DE OLIVEIRA 2009 MAGNUM 00:20.84167451 09,007º
2 6 SOPHIA DE OLIVEIRA 2010 MAGNUM 00:21.92167450 07,008º
2 4 GIOVANA BASTOS 2010 MAGNUM159891 0,00N/C

25 METROS LIVRE FEMININO - JUVENIL9 ª PROVA 16/12/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 2 YASMIN ROCHA GONÇALVES 2008 DECK ANGEL/MG 00:17.59164369 025,001º
1 1 ALICE CAETANO COELHO 2008 CECI 00:21.00167105 020,002º

25 METROS LIVRE FEMININO - JUNIOR10 ª PROVA 16/12/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 6 ISABELA TEIXEIRA SANTOS 2004 SUPERAÇÃO 00:15.37148094 025,001º
1 5 LAIS KATARINA MENDONÇA 2006 DECK ANGEL/MG 00:16.89V166766 020,002º
1 3 GABRIELA AZEVEDO BRAZ 2004 MAGNUM 00:17.05148293 018,003º
1 4 ANA LUIZA DAMAS  MOTTA 2005 CECI 00:19.16167130 016,004º

25 METROS LIVRE FEMININO - SÊNIOR11 ª PROVA 16/12/2023
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Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 2 MARIA EDUARDA GOMES 2000 DECK ANGEL/MG 00:16.84156550 025,001º
1 1 ISABELA SANTOS MORAIS 1999 AQUÁTICA WELLNENS 00:20.83167530 020,002º

25 METROS LIVRE FEMININO - MASTERS A12 ª PROVA 16/12/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 5 LUISA ESPÍRITO SANTO 1998 MAGNUM 00:15.68162650 025,001º
1 4 LUIZA GABRIELA DOS 1995 PRATIQUE/MG 00:20.02167473 020,002º
1 3 AMANDA STEPHANNIE 1995 IPA NATAÇÃO 00:27.08167496 018,003º

25 METROS LIVRE FEMININO - MASTERS B13 ª PROVA 16/12/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 4 PRISCILLA DE SOUZA ARAUJO 1991 RANKING 00:13.74167419 025,001º
1 3 ANA PAULA ALVES COSTA 1992 DECK ANGEL/MG 00:17.77V166219 020,002º
1 2 EMÍLIA DE BRITO O PORTO 1989 AQUÁTICA WELLNENS 00:19.52167460 018,003º
1 5 SHEILA LEÃO 1989 AQUÁTICA WELLNENS 00:20.85167529 016,004º

25 METROS LIVRE FEMININO - MASTERS C14 ª PROVA 16/12/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 2 ANA CAROLINA FELIX 1987 AQUÁTICA WELLNENS 00:14.31151157 025,001º
1 4 IZABELA MARCIA COELHO 1984 PRATIQUE/MG 00:16.71003224 020,002º
1 5 RAQUEL RESENDE CORRêA 1987 DECK ANGEL/MG 00:20.67166648 018,003º
1 3 NAYARA ELZI ARAUJO COSTA 1987 RANKING167420 0,00N/C

25 METROS LIVRE FEMININO - MASTER D15 ª PROVA 16/12/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 2 SAMIRA GAMARANO 1981 RANKING 00:19.22167425 025,001º
1 4 ELISANGELA MOREIRA DE 1979 LOKOMOTIV ACQUA 00:19.23167291 020,002º
1 3 JULIANA COSTA DE ALMEIDA 1979 PRATIQUE/MG 00:24.98V166286 018,003º
1 5 ELISANGELA PEREIRA 1981 IPA NATAÇÃO 00:28.47166299 016,004º

25 METROS LIVRE FEMININO - MASTER E16 ª PROVA 16/12/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 6 CAROLINA MARTINS DA 1971 RANKING 00:16.68167421 025,001º
1 3 ANGELA ALVES DOS ANJOS 1971 DECK ANGEL/MG 00:19.88000056 020,002º
1 2 RONISE ANDRADE VIEIRA 1968 SUPERAÇÃO 00:20.21002516 018,003º
1 4 ELIANE SILVA 1968 AQUÁTICA WELLNENS 00:21.89137698 016,004º
1 5 NILZETE  FERREIRA DOS 1965 DECK ANGEL/MG 00:25.27V166280 014,005º
1 1 REGINA MAIA 			 1959 SUPERAÇÃO 00:32.20V166361 012,006º

25 METROS LIVRE MASCULINO - PRE-MIRIM17 ª PROVA 16/12/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

4 3 DAVI LUCAS DE SOUZA 2015 RANKING 00:18.17164565 025,001º
2 4 MATHEUS STUART ALANE 2015 MAGNUM 00:20.91167448 020,002º
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4 4 FELIPE FURBINO 2016 DECK ANGEL/MG 00:21.11164631 018,003º
3 6 BENJAMIN LIMA AGUIAR 2016 RANKING 00:21.66167399 016,004º
4 6 THIAGO DE OLIVEIRA FERRAZ 2015 PRATIQUE/MG 00:22.35 E167094 013,005º
4 1 MIGUEL CORDEIRO XAVIER 2016 SUPERAÇÃO 00:22.35 E164501 013,005º
4 2 NICOLAS SOUZA MENEZES 2015 PRATIQUE/MG 00:22.45167091 09,007º
4 5 BERNARDO DE SOUZA 2015 AQUÁTICA WELLNENS 00:23.49167216 07,008º
3 3 GABRIEL BONIFÁCIO DE 2015 AQUÁTICA WELLNENS 00:25.24167221 05,009º
3 2 ESTEVÃO DE OLIVEIRA 2017 PRATIQUE/MG 00:25.39167100 04,0010º
3 4 HENRIQUE LINHARES FÉLIX 2016 AQUÁTICA WELLNENS 00:25.63167243 03,0011º
3 5 JOÃO  GUILHERME  PEREIRA 2016 IPA NATAÇÃO 00:29.90166297 02,0012º
2 2 DAVI LUCCA MOREIRA 2015 PRATIQUE/MG 00:30.60167487 00,0013º
3 1 JOÃO  MARCELO NEVES 2016 IPA NATAÇÃO 00:37.11166292 00,0014º
1 4 JOÃO VICTOR CABRAL DA 2015 AQUÁTICA WELLNENS 00:38.25167455 00,0015º
2 5 DANIEL VITOR PEREIRA LIMA 2017 PRATIQUE/MG 00:38.86167491 00,0016º
1 3 DANIEL ESTEVES ROCHA		 2017 LOKOMOTIV ACQUA 00:42.17167524 00,0017º
2 1 LORENZO EMANUEL 2016 IPA NATAÇÃO 00:46.98167463 00,0018º
2 6 HEITOR RODRIGUES D. 2015 LOKOMOTIV ACQUA 00:51.63167523 00,0019º
2 3 BERNARDO ALVES QUEIROZ 2016 SUPERAÇÃO 01:03.57164508 00,0020º
1 2 SAMUEL CUNHA RODRIGUES 2016 DECK ANGEL/MG167540 0,00N/C

25 METROS LIVRE MASCULINO - MIRIM 118 ª PROVA 16/12/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 6 DAVI LUCCAS OLIVEIRA 2014 BORBULHÃO PRO 167440 00,000º
2 3 PEDRO COELHO ADAID 2014 RANKING 00:18.24164573 025,001º
2 5 ARTHUR LEITE GODOY 2014 MAGNUM 00:18.38160963 020,002º
2 2 MIGUEL FRANÇA 2014 MAGNUM 00:19.24160984 018,003º
2 4 RAFAEL BENFICA ALCINO 2014 PRATIQUE/MG 00:19.46166837 016,004º
1 5 OTÁVIO  FELIX DIAS CABRAL 2014 IPA NATAÇÃO 00:19.48166296 014,005º
1 3 DAVI EMANUEL PRATA 2014 CECI 00:21.36167422 012,006º
2 1 ERICK GUSTAVO FERNANDES 2014 SUPERAÇÃO 00:23.06165360 09,007º
2 6 KAUÃ CASTRO OLIVEIRA 2014 PRATIQUE/MG 00:31.65V166231 07,008º
1 1 HEITOR TEIXEIRA GUIMARÃES 2014 AQUÁTICA WELLNENS167461 0,00N/C
1 4 RAFAEL HENRIQUE SANTOS 2014 PRATIQUE/MG167478 0,00N/C
1 2 DAVI LUCCA DIAS 2014 PRATIQUE/MG167485 0,00N/C

25 METROS LIVRE MASCULINO - MIRIM 219 ª PROVA 16/12/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

2 6 DAVID WILLIAM DE 2013 PRATIQUE/MG 00:16.79167471 025,001º
1 2 CHRISTIAN MORAIS 2013 IPA NATAÇÃO 00:18.45167508 020,002º
2 4 SANTIAGO SOARES OLIVEIRA 2013 AQUÁTICA WELLNENS 00:19.71167217 018,003º
1 3 GUSTAVO OLIVEIRA 2013 IPA NATAÇÃO 00:21.83167465 016,004º
2 1 DANIEL OLAF VALADARES 2013 PRATIQUE/MG 00:24.94167470 014,005º
2 5 EDUARDO MIGUEL MARTINS 2013 PRATIQUE/MG 00:26.76167467 012,006º
1 5 NICOLAS MATHEUS ANDRADE 2013 AQUÁTICA WELLNENS 00:28.42167458 09,007º
2 3 DAVI SCHNEIDER FERREIRA 2013 PRATIQUE/MG 00:30.75V166239 07,008º
2 2 MATHEUS DAVI BARROS LEAL 2013 AQUÁTICA WELLNENS 00:35.91167250 05,009º
1 4 MIGUEL BENTO 2013 IPA NATAÇÃO167503 0,00N/C

25 METROS LIVRE MASCULINO - PETIZ 120 ª PROVA 16/12/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

2 4 DAVI PIERRE PEREIRA 2012 RANKING 00:16.00164566 025,001º
2 3 ITALO CAMPOS DUTRA 2012 RANKING 00:16.52164569 020,002º
1 2 MIGUEL SIQUEIRA ALEIXO 2012 PRATIQUE/MG 00:18.01167536 018,003º
2 2 LUCAS FRANCISCO LOPES 2012 SUPERAÇÃO 00:21.21167431 016,004º
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FESTIVAL VELOCIDADE DE NATAÇÃO - 

COLÉGIO MAGNUM - BH

16/12/2023 à 16/12/2023
PISCINA 25 M

FESTIVAL VELOCIDADE DE NATAÇÃO - REGIONAL CENTRAL

Resultados da Final
2 1 EDUARDO SANA COUTO 2012 MAGNUM 00:22.17167445 014,005º
1 5 MIGUEL LOPES ROCHA 2012 AQUÁTICA WELLNENS 00:27.46167223 012,006º
1 4 MIGUEL SAMPAIO RIGUEIRA 2012 PRATIQUE/MG 00:28.83167484 09,007º
2 5 EDUARDO VILAS BOAS 2012 MAGNUM 00:35.66167444 07,008º
1 3 ANDRÉ FERNANDES 2012 PRATIQUE/MG167479 0,00N/C

25 METROS LIVRE MASCULINO - PETIZ 221 ª PROVA 16/12/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

3 4 LUCAS APOLINARIO 2011 PRATIQUE/MG 00:15.30V166278 025,001º
3 3 RENZO E SILVA NARCISIO 2011 DECK ANGEL/MG 00:15.45159946 020,002º
3 2 GABRIEL PEREIRA SANTOS 2011 PRATIQUE/MG 00:15.88V166277 018,003º
3 6 SCHINEIDER MATEUS DE 2011 PRATIQUE/MG 00:16.73167534 016,004º
3 5 EDUARDO LUIZ MOREIRA 2011 MAGNUM 00:17.28158607 014,005º
2 1 SAMUEL ROSSI GONÇALVES 2011 PRATIQUE/MG 00:18.19167493 012,006º
2 4 LUCAS MANOEL DOS 2011 SUPERAÇÃO 00:18.32167430 09,007º
2 5 SAMUEL AUGUSTO COSTA 2011 PRATIQUE/MG 00:18.86167481 07,008º
1 3 RUAN PABLO  ANDRADE  2011 IPA NATAÇÃO 00:18.90166291 05,009º
2 2 MATHEUS YUTEI OKUMA 2011 MAGNUM 00:19.55167447 04,0010º
2 3 GABRIEL HENRIQUE DA SILVA 2011 RANKING 00:20.23167401 03,0011º
1 4 PABLO HENRIQUE SILVA 2011 IPA NATAÇÃO 00:25.09166295 02,0012º
1 2 LUCAS M LEAL		 		 2011 LOKOMOTIV ACQUA 00:29.03167522 00,0013º
3 1 BRENO TORRES BASTOS 2011 PRATIQUE/MG 00:34.51167434 00,0014º

25 METROS LIVRE MASCULINO - INFANTIL22 ª PROVA 16/12/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

3 3 MURILO MACHADO GRECO 2009 MAGNUM 00:12.65151895 025,001º
3 4 ISAAC BISPO SILVA ARAúJO 2009 PRATIQUE/MG 00:12.70V166237 020,002º
3 5 DIRLAN REIS JUNIO 2009 DECK ANGEL/MG 00:14.01165189 018,003º
3 2 MIGUEL NUNES DAMASCENO 2010 SESI - VESPASIANO 00:14.11166358 016,004º
2 5 JOAO PAULO SANTOS COUTO 2010 CECI 00:14.89167427 014,005º
3 1 BERNARDO FÉLIX DE JESUS 2010 PRATIQUE/MG 00:15.29164722 012,006º
3 6 JOAO HELIO MORAIS 2010 DECK ANGEL/MG 00:15.64161227 09,007º
2 3 DAVI ROSA MENDES 2010 DECK ANGEL/MG 00:15.86158914 07,008º
2 2 JOÃO  VITOR GONÇALVES 2010 IPA NATAÇÃO 00:16.38166290 05,009º
2 4 MATEUS SOUZA CARVALHO 2010 SUPERAÇÃO 00:16.80164502 04,0010º
1 4 GIOVANNI RODRIGUES 2010 IPA NATAÇÃO 00:18.00167499 03,0011º
1 2 VICTOR ANDRE 2010 IPA NATAÇÃO 00:18.26167506 02,0012º
2 1 GABRIEL SANTA ANA 2010 PRATIQUE/MG 00:19.23167468 00,0013º
1 3 VITOR HUGO MARTINS 2010 IPA NATAÇÃO 00:23.17167464 00,0014º
2 6 YURI ALVES FERREIRA 2010 PRATIQUE/MG 00:31.20167494 00,0015º

25 METROS LIVRE MASCULINO - JUVENIL23 ª PROVA 16/12/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

2 4 MIGUEL BUENOS MOUTINHO 2007 MAGNUM 00:12.46148149 025,001º
2 5 LUCAS MATOS BITTENCOURT 2008 MAGNUM 00:13.10160905 020,002º
2 2 GABRIEL OLIVEIRA AQUINO 2008 PRATIQUE/MG 00:13.63165381 018,003º
2 6 FILIPE CAUA SOARES 2008 SUPERAÇÃO 00:13.86164514 016,004º
2 1 GUSTAVO HENRIQUE SOARES 2007 SUPERAÇÃO 00:13.88164513 014,005º
1 4 ANDRÉ COSTA RIBEIRO DE 2008 PRATIQUE/MG 00:16.23167477 012,006º
1 2 RAPHAEL RIBEIRO FERREIRA 2008 PRATIQUE/MG 00:16.27167482 09,007º
1 3 PIETRO LIMA TOSSINARI 2007 LOKOMOTIV ACQUA 00:18.48167292 07,008º
1 5 VICTOR PAULINO RESENDE 2007 LOKOMOTIV ACQUA 00:18.97167525 05,009º
2 3 DIOGO ALCICI SOARES 2007 PRATIQUE/MG141397 0,00N/C
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FESTIVAL VELOCIDADE DE NATAÇÃO - 

COLÉGIO MAGNUM - BH

16/12/2023 à 16/12/2023
PISCINA 25 M

FESTIVAL VELOCIDADE DE NATAÇÃO - REGIONAL CENTRAL

Resultados da Final

25 METROS LIVRE MASCULINO - JUNIOR24 ª PROVA 16/12/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 3 GABRIEL HENRIQUE 2004 DECK ANGEL/MG 00:12.78160702 025,001º
1 1 JOÃO PEDRO DOS SANTOS 2006 DECK ANGEL/MG 00:12.79166438 020,002º
1 4 MIGUEL MARQUES ALMEIDA 2006 PRATIQUE/MG 00:14.52160553 018,003º
1 2 BRENO DE MORAIS RIBEIRO 2006 IPA NATAÇÃO 00:14.96166298 016,004º
1 5 LEVI INÁCIO MARTINS NETO 2005 PRATIQUE/MG 00:17.98167476 014,005º

25 METROS LIVRE MASCULINO - SÊNIOR25 ª PROVA 16/12/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

2 3 VICTOR LIMA FERREIRA 2000 AQUÁTICA WELLNENS 00:11.89167252 025,001º
1 2 PEDRO MIGUEL MAGALHÃES 2000 PRATIQUE/MG 00:12.50167486 020,002º
2 4 MATEUS ORNELAS FERREIRA 1999 ALTERNATIVA 00:12.99143292 018,003º
2 5 ARTHUR FELIX DIAS 2003 IPA NATAÇÃO 00:13.09153392 016,004º
1 4 GABRIEL VICENTE AMARAL 2000 AQUÁTICA WELLNENS 00:14.01167242 014,005º
1 3 RAFAEL BARRETO FERREIRA 2002 MAGNUM 00:14.02141587 012,006º
2 2 GUSTAVO NICOLSKY LOPES 2001 PRATIQUE/MG166843 0,00N/C

25 METROS LIVRE MASCULINO - MASTERS A26 ª PROVA 16/12/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 5 HUGO SILVA FERREIRA 1994 AQUÁTICA WELLNENS 00:12.33141719 025,001º
2 4 WALTER OLIVEIRA FERREIRA 1998 PRATIQUE/MG 00:13.00160534 020,002º
2 3 GUILHERME MOTTA GABRIEL 1994 DECK ANGEL/MG 00:13.09005886 018,003º
2 6 GUILHERME PEREIRA REIS 1998 PRATIQUE/MG 00:13.45167466 016,004º
1 2 WENDER RODRIGUES 1998 IPA NATAÇÃO 00:13.67167507 014,005º
2 5 ANTONIO AUGUSTO 1997 ALTERNATIVA 00:13.95166322 012,006º
2 2 BRUNO OLIVEIRA RODRIGUES 1997 MAGNUM 00:13.99142510 09,007º
2 1 JEFFERSON JAYMISON GOMES 1998 PRATIQUE/MG 00:14.02160220 07,008º
1 3 MARCOS PAULO DOS 1998 PRATIQUE/MG 00:14.35167475 05,009º
1 4 RENATO PEREIRA DE PAULA 1998 PRATIQUE/MG 00:14.46167489 04,0010º
1 6 GUILHERME SOUSA MONTEIRO 1998 DECK ANGEL/MG 00:14.67167531 03,0011º
1 1 FELIPE RODRIGUES FERREIRA 1998 AQUÁTICA WELLNENS 00:16.87167457 02,0012º

25 METROS LIVRE MASCULINO - MASTERS B27 ª PROVA 16/12/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 3 GUILHERME ROCHA DE SOUZA 1992 DECK ANGEL/MG 00:11.69000131 025,001º
1 2 ADRIEL RODRIGUES GRANDO 1989 ALBATROZ 00:12.21165050 020,002º
1 4 ADAO EDSON BARCELOS 1989 DECK ANGEL/MG 00:12.59145121 018,003º
1 1 GUSTAVO HENRIQUE SILVA 1993 IPA NATAÇÃO 00:13.98156571 016,004º
1 5 LUCAS REIS CAPUTO 1993 AQUÁTICA WELLNENS 00:13.99167220 014,005º

25 METROS LIVRE MASCULINO - MASTERS C28 ª PROVA 16/12/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

2 3 ERIC VINÉLIX S SANTOS FÉLIX 1985 AQUÁTICA WELLNENS 00:12.26167240 025,001º
2 4 RAFAEL LOPES MARTINS 1986 MAGNUM 00:13.42161618 020,002º
1 4 GUSTAVO BONFIM 1985 MAGNUM 00:14.39167007 018,003º
2 2 RAFAEL TENORIO CORREA 1986 MAGNUM 00:14.85153747 016,004º
1 2 RAMON SULIVAN 1988 IPA NATAÇÃO 00:15.41167502 014,005º
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FESTIVAL VELOCIDADE DE NATAÇÃO - 

COLÉGIO MAGNUM - BH

16/12/2023 à 16/12/2023
PISCINA 25 M

FESTIVAL VELOCIDADE DE NATAÇÃO - REGIONAL CENTRAL

Resultados da Final
2 5 GABRIEL MARTINS VIEIRA 1988 PRATIQUE/MG 00:16.39138697 012,006º
1 3 WANDERSON ALVES CAMPOS 1986 PRATIQUE/MG 00:20.14167511 09,007º

25 METROS LIVRE MASCULINO - MASTER D29 ª PROVA 16/12/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

3 3 MARCELO GONÇALVES 1977 DECK ANGEL/MG 00:12.35148070 025,001º
3 4 FELIPE FONSECA DO CARMO 1981 ALTERNATIVA 00:13.21166320 020,002º
3 2 EDER GARCIA SILVA 1982 BORBULHÃO PRO 00:14.07156385 018,003º
1 4 DANIEL SANT’ANNA PEREIRA 1978 MAGNUM 00:14.11161465 016,004º
1 2 RENATO RICALDONI RESENDE 1981 MAGNUM 00:14.55167443 014,005º
2 6 FRANSCISCO FONTENELLE 1974 RANKING 00:14.56167406 012,006º
2 2 RODRIGO MARCOS FERREIRA 1983 ALTERNATIVA 00:14.63167533 09,007º
1 1 ADILSON PEREIRA 1981 IPA NATAÇÃO 00:14.84167497 07,008º
3 5 ALISON DANIEL OLIVEIRA 1980 IPA NATAÇÃO 00:15.10153389 05,009º
3 1 MARCOS AUGUSTO RIBEIRO 1982 ALTERNATIVA 00:15.70166544 04,0010º
1 6 GUILHERME MEDEIROS DOS 1980 DECK ANGEL/MG 00:15.86167518 03,0011º
2 1 ALESSANDRO DA SILVA 1978 RANKING 00:16.42167405 02,0012º
2 3 WERLEY LELES PEREIRA 1979 ALTERNATIVA 00:16.43166545 00,0013º
3 6 ROMILSON CASSIO DE SOUZA 1981 AQUÁTICA WELLNENS 00:17.01167219 00,0014º
2 5 ETELVINO DE ÁVILA JúNIOR 1979 RANKING 00:17.27167404 00,0015º
1 3 PAULO HENRIQUE FERNANDES 1982 RANKING 00:17.41167423 00,0016º
1 5 EDUARDO MACEDOO 1981 PRATIQUE/MG 00:19.75167495 00,0017º
2 4 RAMON PERREIRA DA PENHA 1976 AQUÁTICA WELLNENS 00:22.54167218 00,0018º

25 METROS LIVRE MASCULINO - MASTER E30 ª PROVA 16/12/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 5 ENIO SILVEIRA 1969 DECK ANGEL/MG 00:15.28142135 025,001º
1 4 RENATO MAIA DE SENA 1970 RANKING 00:15.42167408 020,002º
1 3 RODRIGO ADAID CASTRO 1963 RANKING 00:21.58167407 018,003º
1 2 JEAN PIERRI BARBOSA E 1968 RANKING 00:25.46167409 016,004º

25 METROS COSTAS FEMININO - PRE-MIRIM31 ª PROVA 16/12/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 5 ESTHER CRISTINA MARQUES 2016 RANKING 00:28.29167544 025,001º
3 4 LAÍS CASTELLON ROJAS 2016 MAGNUM 00:28.70167449 020,002º
2 2 ISABELA FERREIRA R. DA 2015 AQUÁTICA WELLNENS 00:29.33167456 018,003º
5 3 MANUELLA COSTA MOREIRA 2017 PRATIQUE/MG 00:30.08164643 016,004º
5 4 SOFIA GOUVEIA PENA 2016 IPA NATAÇÃO 00:30.52166301 014,005º
5 2 GABRIELLE FERNANDA 2015 SUPERAÇÃO 00:31.11165359 012,006º
4 4 LUISA SOUZA PINHEIRO 2015 RANKING 00:31.52167416 09,007º
1 4 ANA CAROLINA YGNATIOS 2015 DECK ANGEL/MG 00:31.92167519 07,008º
4 3 IZADORA CAMPOS DUTRA 2016 RANKING 00:32.20167412 05,009º
4 6 EDUARDA LEANDRO LIMA 2015 SUPERAÇÃO 00:33.32167428 04,0010º
3 6 MARIA ALICE DOS SANTOS 2015 PRATIQUE/MG 00:33.92167509 03,0011º
3 3 MARIA EDUARDA NUNES 2015 SUPERAÇÃO 00:34.43167432 02,0012º
3 5 MARIA FLOR NARDELLY 2016 PRATIQUE/MG 00:34.52167472 00,0013º
5 1 LIZ ALANA TEIXEIRA BARBIAN 2016 PRATIQUE/MG 00:34.67166962 00,0014º
3 1 MARCELLA HAMACEK 2016 PRATIQUE/MG 00:36.64167474 00,0015º
2 1 EDUARDA OLIVEIRA 2015 BORBULHÃO PRO 00:36.98167442 00,0016º
5 6 MANOELLA ARAUJO 2018 RANKING 00:38.72167410 00,0017º
4 5 SOPHIA BARBOSA 2018 SUPERAÇÃO 00:39.37V166372 00,0018º
2 4 MARIANA CASTRO ALVES 2015 AQUÁTICA WELLNENS 00:42.08167215 00,0019º
4 2 REBECA OLIVEIRA DOS 2016 SUPERAÇÃO 00:47.54V166365 00,0020º
3 2 ANNA PEDROSA SANT ANNA 2016 MAGNUM 00:53.89167537 00,0021º
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FESTIVAL VELOCIDADE DE NATAÇÃO - 

COLÉGIO MAGNUM - BH

16/12/2023 à 16/12/2023
PISCINA 25 M

FESTIVAL VELOCIDADE DE NATAÇÃO - REGIONAL CENTRAL

Resultados da Final
4 1 VALLENTINA GABRIELE DE 2016 SUPERAÇÃO 00:58.97V166374 00,0022º
2 5 MARIA VITÓRIA PARREIRAS 2016 BORBULHÃO PRO 01:04.04167441 00,0023º
5 5 BEATRIZ GOMES DIOGO 2016 ACAD. TELÔMERO165326 0,00N/C
2 6 HELENA AVELAR FURTADO 2016 DECK ANGEL/MG167515 0,00N/C
1 3 MARIA LUIZA GUIMARÃES 2018 DECK ANGEL/MG167517 0,00N/C
1 2 MARIANA COELHO 2017 DECK ANGEL/MG167521 0,00N/C
2 3 LUIZA NUNES ALMEIDA		 		 2016 LOKOMOTIV ACQUA167528 0,00N/C

25 METROS COSTAS FEMININO - MIRIM 132 ª PROVA 16/12/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

2 2 LÍVIA LIZ TEIXEIRA BARBIAN 2014 PRATIQUE/MG 00:24.19166961 025,001º
1 3 JULIA EMANUELY FRAGA 2014 PRATIQUE/MG 00:25.87167090 020,002º
2 3 IZADORA GONÇALVES SILVA 2014 IPA NATAÇÃO 00:27.73166293 018,003º
1 5 SOPHIA DE OLIVEIRA 2014 AQUÁTICA WELLNENS 00:28.14167454 016,004º
2 6 LUISA LOPES ALVES 2014 MAGNUM 00:29.88167452 014,005º
2 1 ALICE SILVA TAVARES 2014 RANKING 00:30.22167418 012,006º
2 4 MARIA EDUARDA SEIXAS 2014 ACAD. TELÔMERO 00:34.38164524 09,007º
2 5 MARIA CLARA SOUSA DOS 2014 RANKING 00:34.80167417 07,008º
1 4 ESTER MAYRA FLORES 2014 IPA NATAÇÃO 00:34.94166306 05,009º
1 2 NICOLE GOMES 2014 IPA NATAÇÃO 00:37.22167505 04,0010º

25 METROS COSTAS FEMININO - MIRIM 233 ª PROVA 16/12/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

2 4 BEATRIZ LAGES LINS 2013 MAGNUM 00:22.72164479 025,001º
2 3 JULIA GOUVEIA PENA 2013 IPA NATAÇÃO 00:23.71166300 020,002º
2 2 BEATRIZ HELENA MIRANDA 2013 PRATIQUE/MG 00:24.20161353 018,003º
1 2 AGATHA LIS SILVA		 		 2013 LOKOMOTIV ACQUA 00:25.77167526 016,004º
2 5 MARIA FERNANDA SOUZA 2013 PRATIQUE/MG 00:26.11V166227 014,005º
2 1 SOPHIA BEATRIZ SILVA 2013 DECK ANGEL/MG 00:34.01157430 012,006º
1 3 BIANKA GUIMARÃES ARAúJO 2013 PRATIQUE/MG 00:34.83167480 09,007º
1 4 MARIA EDUARDA LANA REIS 2013 PRATIQUE/MG 00:41.05167535 07,008º
1 5 CLARISSE MESQUITA DO 2013 DECK ANGEL/MG167539 0,00N/C

25 METROS COSTAS FEMININO - PETIZ 134 ª PROVA 16/12/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

2 3 LARISSA SENA LEÃO 2012 RANKING 00:18.33164572 025,001º
2 2 LARA SOPHIA TEIXEIRA 2012 PRATIQUE/MG 00:21.71166511 020,002º
2 5 MARIA FERNANDA COSTA 2012 PRATIQUE/MG 00:22.82167103 018,003º
2 1 VITORIA BICALHO 2012 MAGNUM 00:24.65167453 016,004º
1 2 REBECA SILOS VIEIRA 2012 PRATIQUE/MG 00:25.23167538 014,005º
1 4 BARBARA ROTHEIA MESQUITA 2012 PRATIQUE/MG 00:25.54167510 012,006º
1 3 KAREN ALVES TRINDADE 2012 PRATIQUE/MG 00:26.66167089 09,007º
2 4 ANDRESSA ALMEIDA 2012 SUPERAÇÃO 00:32.51V166366 07,008º

25 METROS COSTAS FEMININO - INFANTIL36 ª PROVA 16/12/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

2 3 CLARA MOREIRA FERREIRA 2009 MAGNUM 00:18.20151898 025,001º
2 4 MARIANA LAGE LINS 2010 MAGNUM 00:18.98156518 020,002º
2 2 BRUNA ARAUJO SILVA 2009 SUPERAÇÃO 00:20.57164511 018,003º
1 2 JULIA LARA GOMES SOARES 2010 PRATIQUE/MG 00:21.71167492 016,004º
1 3 MARIA EDUARDA 2009 PRATIQUE/MG 00:23.04167469 014,005º
2 1 ANA JúLIA DE JESUS 2010 PRATIQUE/MG 00:23.09166963 012,006º
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FESTIVAL VELOCIDADE DE NATAÇÃO - 

COLÉGIO MAGNUM - BH

16/12/2023 à 16/12/2023
PISCINA 25 M

FESTIVAL VELOCIDADE DE NATAÇÃO - REGIONAL CENTRAL

Resultados da Final
2 5 LUIZA MEIRA RUMÃO 2010 AQUÁTICA WELLNENS 00:23.36167249 09,007º
1 4 JULIA QUINTÃO MESQUITA 2010 PRATIQUE/MG 00:25.86167490 07,008º

25 METROS COSTAS FEMININO - JUVENIL37 ª PROVA 16/12/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 2 YASMIN ROCHA GONÇALVES 2008 DECK ANGEL/MG 00:21.19164369 025,001º

25 METROS COSTAS FEMININO - SÊNIOR39 ª PROVA 16/12/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 3 FLAVIA MANSUR FREITAS 1999 DECK ANGEL/MG 00:18.25148071 025,001º
1 4 ISABELA SANTOS MORAIS 1999 AQUÁTICA WELLNENS 00:22.30167530 020,002º

25 METROS COSTAS FEMININO - MASTERS A40 ª PROVA 16/12/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 2 AMANDA STEPHANNIE 1995 IPA NATAÇÃO 00:34.47167496 025,001º
1 3 LUIZA GABRIELA DOS 1995 PRATIQUE/MG167473 0,00N/C

25 METROS COSTAS FEMININO - MASTERS B41 ª PROVA 16/12/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 4 SHEILA LEÃO 1989 AQUÁTICA WELLNENS 00:28.06167529 025,001º

25 METROS COSTAS FEMININO - MASTERS C42 ª PROVA 16/12/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 5 NAYARA ELZI ARAUJO COSTA 1987 RANKING167420 0,00N/C

25 METROS COSTAS FEMININO - MASTER D43 ª PROVA 16/12/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 2 SAMIRA GAMARANO 1981 RANKING 00:24.32167425 025,001º
1 1 ELISANGELA PEREIRA 1981 IPA NATAÇÃO 00:44.14166299 020,002º
1 3 JULIANA COSTA DE ALMEIDA 1979 PRATIQUE/MGV166286 0,00N/C

25 METROS COSTAS FEMININO - MASTER E44 ª PROVA 16/12/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 6 CAROLINA MARTINS DA 1971 RANKING 00:21.61167421 025,001º
1 5 ANGELA ALVES DOS ANJOS 1971 DECK ANGEL/MG 00:24.54000056 020,002º
1 4 RONISE ANDRADE VIEIRA 1968 SUPERAÇÃO 00:25.66002516 018,003º

25 METROS COSTAS MASCULINO - PRE-MIRIM45 ª PROVA 16/12/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

3 3 DAVI LUCAS DE SOUZA 2015 RANKING 00:20.90164565 025,001º
3 4 FELIPE FURBINO 2016 DECK ANGEL/MG 00:23.84164631 020,002º
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FESTIVAL VELOCIDADE DE NATAÇÃO - 

COLÉGIO MAGNUM - BH

16/12/2023 à 16/12/2023
PISCINA 25 M

FESTIVAL VELOCIDADE DE NATAÇÃO - REGIONAL CENTRAL

Resultados da Final
3 6 BENJAMIN LIMA AGUIAR 2016 RANKING 00:24.31167399 018,003º
3 2 MIGUEL CORDEIRO XAVIER 2016 SUPERAÇÃO 00:26.73164501 016,004º
2 4 MATHEUS STUART ALANE 2015 MAGNUM 00:29.58167448 014,005º
3 5 OLAVO GOMES ROBEIRO 2017 DECK ANGEL/MG 00:29.95V166332 012,006º
2 5 ESTEVÃO DE OLIVEIRA 2017 PRATIQUE/MG 00:30.71167100 09,007º
2 2 CAIO MENEZES RODRIGUES 2015 PRATIQUE/MG 00:31.22166835 07,008º
2 1 DAVI LUCCA MOREIRA 2015 PRATIQUE/MG 00:32.59167487 05,009º
1 2 HEITOR RODRIGUES D. 2015 LOKOMOTIV ACQUA 00:39.15167523 04,0010º
1 4 LORENZO EMANUEL 2016 IPA NATAÇÃO 00:41.85167463 03,0011º
3 1 GABRIEL BONIFÁCIO DE 2015 AQUÁTICA WELLNENS 00:42.86167221 02,0012º
2 6 DANIEL VITOR PEREIRA LIMA 2017 PRATIQUE/MG 00:45.60167491 00,0013º
2 3 BERNARDO ALVES QUEIROZ 2016 SUPERAÇÃO 00:50.23164508 00,0014º
1 5 DANIEL ESTEVES ROCHA		 2017 LOKOMOTIV ACQUA 00:50.35167524 00,0015º
1 3 JOÃO  MARCELO NEVES 2016 IPA NATAÇÃO166292 0,00N/C
1 1 SAMUEL CUNHA RODRIGUES 2016 DECK ANGEL/MG167540 0,00N/C

25 METROS COSTAS MASCULINO - MIRIM 146 ª PROVA 16/12/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

2 3 PEDRO COELHO ADAID 2014 RANKING 00:20.74164573 025,001º
2 1 ARTHUR LEITE GODOY 2014 MAGNUM 00:22.57160963 020,002º
2 4 OTÁVIO  FELIX DIAS CABRAL 2014 IPA NATAÇÃO 00:23.80166296 018,003º
2 6 MIGUEL FRANÇA 2014 MAGNUM 00:24.45160984 016,004º
2 2 ERICK GUSTAVO FERNANDES 2014 SUPERAÇÃO 00:27.85165360 014,005º
2 5 KAUÃ CASTRO OLIVEIRA 2014 PRATIQUE/MG 00:32.36V166231 012,006º
1 3 RAFAEL HENRIQUE SANTOS 2014 PRATIQUE/MG 00:33.65167478 09,007º
1 5 DAVI LUCCAS OLIVEIRA 2014 BORBULHÃO PRO 00:49.47167440 07,008º
1 2 HEITOR TEIXEIRA GUIMARÃES 2014 AQUÁTICA WELLNENS167461 0,00N/C
1 4 DAVI LUCCA DIAS 2014 PRATIQUE/MG167485 0,00N/C

25 METROS COSTAS MASCULINO - MIRIM 247 ª PROVA 16/12/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 1 CHRISTIAN MORAIS 2013 IPA NATAÇÃO 00:24.75167508 025,001º
1 2 GUSTAVO OLIVEIRA 2013 IPA NATAÇÃO 00:28.15167465 020,002º
1 3 SANTIAGO SOARES OLIVEIRA 2013 AQUÁTICA WELLNENS 00:30.34167217 018,003º
1 4 EDUARDO MIGUEL MARTINS 2013 PRATIQUE/MG 00:34.03167467 016,004º
1 6 NICOLAS MATHEUS ANDRADE 2013 AQUÁTICA WELLNENS 00:34.55167458 014,005º
1 5 MIGUEL BENTO 2013 IPA NATAÇÃO167503 0,00N/C

25 METROS COSTAS MASCULINO - PETIZ 148 ª PROVA 16/12/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

2 3 DAVI PIERRE PEREIRA 2012 RANKING 00:20.73164566 025,001º
1 4 MIGUEL SIQUEIRA ALEIXO 2012 PRATIQUE/MG 00:21.40167536 020,002º
2 2 EDUARDO VILAS BOAS 2012 MAGNUM 00:23.90167444 018,003º
2 4 LUCAS FRANCISCO LOPES 2012 SUPERAÇÃO 00:25.25167431 016,004º
2 5 EDUARDO SANA COUTO 2012 MAGNUM 00:28.03167445 014,005º
1 3 ANDRÉ FERNANDES 2012 PRATIQUE/MG 00:29.85167479 012,006º
1 2 MIGUEL LOPES ROCHA 2012 AQUÁTICA WELLNENS 00:38.99167223 09,007º

25 METROS COSTAS MASCULINO - PETIZ 249 ª PROVA 16/12/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

2 4 GABRIEL PEREIRA SANTOS 2011 PRATIQUE/MG 00:19.44V166277 025,001º
2 3 RENZO E SILVA NARCISIO 2011 DECK ANGEL/MG 00:20.25159946 020,002º
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FESTIVAL VELOCIDADE DE NATAÇÃO - 

COLÉGIO MAGNUM - BH

16/12/2023 à 16/12/2023
PISCINA 25 M

FESTIVAL VELOCIDADE DE NATAÇÃO - REGIONAL CENTRAL

Resultados da Final
1 4 EDUARDO LUIZ MOREIRA 2011 MAGNUM 00:21.16158607 018,003º
2 6 SCHINEIDER MATEUS DE 2011 PRATIQUE/MG 00:23.10167534 016,004º
1 5 SAMUEL AUGUSTO COSTA 2011 PRATIQUE/MG 00:23.24167481 014,005º
1 2 MATHEUS YUTEI OKUMA 2011 MAGNUM 00:23.34167447 012,006º
2 2 RUAN PABLO  ANDRADE  2011 IPA NATAÇÃO 00:24.82166291 09,007º
1 3 LUCAS MANOEL DOS 2011 SUPERAÇÃO 00:25.21167430 07,008º
2 5 PEDRO HENRIQUE GOMES 2011 PRATIQUE/MG 00:26.66V166232 05,009º
1 1 LUCAS M LEAL		 		 2011 LOKOMOTIV ACQUA 00:29.76167522 04,0010º
2 1 PABLO HENRIQUE SILVA 2011 IPA NATAÇÃO 00:30.27166295 03,0011º

25 METROS COSTAS MASCULINO - INFANTIL50 ª PROVA 16/12/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

2 3 SAMUEL MENEZES ALVES 2009 DECK ANGEL/MG 00:15.13161303 025,001º
2 4 ISAAC BISPO SILVA ARAúJO 2009 PRATIQUE/MG 00:15.68V166237 020,002º
2 5 JOAO PAULO SANTOS COUTO 2010 CECI 00:19.80167427 018,003º
1 3 VITOR HUGO MARTINS 2010 IPA NATAÇÃO 00:24.94167464 016,004º
1 2 VICTOR ANDRE 2010 IPA NATAÇÃO 00:26.26167506 014,005º
2 2 DAVI ROSA MENDES 2010 DECK ANGEL/MG 00:26.31158914 012,006º
1 4 GIOVANNI RODRIGUES 2010 IPA NATAÇÃO 00:28.67167499 09,007º

25 METROS COSTAS MASCULINO - JUVENIL51 ª PROVA 16/12/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

2 3 ARTHUR RODRIGUES MORAIS 2007 DECK ANGEL/MG 00:15.27162652 025,001º
2 4 FELIPE LAGES LINS 2008 MAGNUM 00:15.92153342 020,002º
2 5 FILIPE CAUA SOARES 2008 SUPERAÇÃO 00:16.38164514 018,003º
1 4 CAIO ABNER EMANUEL 2007 IPA NATAÇÃO 00:20.43166308 016,004º
2 1 ANDRÉ COSTA RIBEIRO DE 2008 PRATIQUE/MG 00:20.70167477 014,005º
1 3 RAPHAEL RIBEIRO FERREIRA 2008 PRATIQUE/MG 00:20.71167482 012,006º
2 2 PIETRO LIMA TOSSINARI 2007 LOKOMOTIV ACQUA 00:25.06167292 09,007º
1 2 VICTOR PAULINO RESENDE 2007 LOKOMOTIV ACQUA 00:29.55167525 07,008º

25 METROS COSTAS MASCULINO - JUNIOR52 ª PROVA 16/12/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 2 GABRIEL HENRIQUE 2004 DECK ANGEL/MG 00:15.34160702 025,001º
1 3 MIGUEL MARQUES ALMEIDA 2006 PRATIQUE/MG 00:20.16160553 020,002º
1 1 BRENO DE MORAIS RIBEIRO 2006 IPA NATAÇÃO 00:23.23166298 018,003º

25 METROS COSTAS MASCULINO - SÊNIOR53 ª PROVA 16/12/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 5 MATEUS ORNELAS FERREIRA 1999 ALTERNATIVA 00:15.62143292 025,001º
1 4 PEDRO HENRIQUE CORREIA 2000 IPA NATAÇÃO 00:16.44009629 020,002º

25 METROS COSTAS MASCULINO - MASTERS A54 ª PROVA 16/12/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 3 LUCAS FÉLIX 1995 IPA NATAÇÃO 00:17.64159740 025,001º
1 2 WENDER RODRIGUES 1998 IPA NATAÇÃO 00:18.27167507 020,002º
1 1 FELIPE RODRIGUES FERREIRA 1998 AQUÁTICA WELLNENS 00:20.37167457 018,003º
1 4 GUILHERME PEREIRA REIS 1998 PRATIQUE/MG167466 0,00N/C
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FESTIVAL VELOCIDADE DE NATAÇÃO - 

COLÉGIO MAGNUM - BH

16/12/2023 à 16/12/2023
PISCINA 25 M

FESTIVAL VELOCIDADE DE NATAÇÃO - REGIONAL CENTRAL

Resultados da Final

25 METROS COSTAS MASCULINO - MASTERS B55 ª PROVA 16/12/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 6 ADAO EDSON BARCELOS 1989 DECK ANGEL/MG 00:16.23145121 025,001º
1 5 LUCAS REIS CAPUTO 1993 AQUÁTICA WELLNENS 00:17.10167220 020,002º

25 METROS COSTAS MASCULINO - MASTER D57 ª PROVA 16/12/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 3 MARCELO GONÇALVES 1977 DECK ANGEL/MG 00:15.96148070 025,001º
1 2 ETELVINO DE ÁVILA JúNIOR 1979 RANKING 00:22.03167404 020,002º
1 4 ALISON DANIEL OLIVEIRA 1980 IPA NATAÇÃO 00:22.26153389 018,003º
1 5 ALESSANDRO DA SILVA 1978 RANKING 00:24.11167405 016,004º
1 1 RAMON PERREIRA DA PENHA 1976 AQUÁTICA WELLNENS 00:30.63167218 014,005º

25 METROS COSTAS MASCULINO - MASTER E58 ª PROVA 16/12/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 4 RENATO MAIA DE SENA 1970 RANKING 00:22.05167408 025,001º
1 3 RODRIGO ADAID CASTRO 1963 RANKING 00:25.87167407 020,002º
1 2 JEAN PIERRI BARBOSA E 1968 RANKING167409 0,00N/C

25 METROS BORBOLETA FEMININO - PRE-MIRIM59 ª PROVA 16/12/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 5 ISADORA GONÇALVES 2015 PRATIQUE/MG 00:25.14167092 025,001º
1 3 GEOVANA LOURDES 2015 PRATIQUE/MG 00:29.28166839 020,002º
1 2 BEATRIZ ARRUDA QUADROS 2015 MAGNUM 00:29.93167446 018,003º
1 6 ISIS DUARTE 2015 DECK ANGEL/MG 00:31.64160704 016,004º
1 1 LUISA SILVA PEREIRA		 		 2015 LOKOMOTIV ACQUA 00:32.91167527 014,005º
1 4 ALICE FALEIRO BARBOSA 2015 SUPERAÇÃO 00:38.50164512 012,006º

25 METROS BORBOLETA FEMININO - MIRIM 160 ª PROVA 16/12/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 3 ESTER DEL CANTONI SILVA 2014 PRATIQUE/MG 00:23.83164649 025,001º
1 4 MANOELA FERREIRA DE PINHO 2014 PRATIQUE/MG 00:28.40167488 020,002º
1 2 IZADORA GONÇALVES SILVA 2014 IPA NATAÇÃO 00:34.48166293 018,003º

25 METROS BORBOLETA FEMININO - MIRIM 261 ª PROVA 16/12/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 5 LARISSA RIBEIRO PASCINI 2013 RANKING 00:18.04165250 025,001º
1 3 ANA FLAVIA RODRIGUES 2013 RANKING 00:18.84164562 020,002º
1 4 GIOVANNA FERREIRA ALVES 2013 ACAD. HIDROVIDA 00:26.38167393 018,003º
1 2 MARIA EDUARDA BRAZ DE 2013 ACAD. TELÔMERO 00:32.62164944 016,004º
1 1 ISADORA CASTRO ALVES 2013 AQUÁTICA WELLNENS 00:45.58167214 014,005º

25 METROS BORBOLETA FEMININO - PETIZ 162ª PROVA 16/12/2023
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FESTIVAL VELOCIDADE DE NATAÇÃO - 

COLÉGIO MAGNUM - BH

16/12/2023 à 16/12/2023
PISCINA 25 M

FESTIVAL VELOCIDADE DE NATAÇÃO - REGIONAL CENTRAL

Resultados da Final

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 2 JULIA ALMEIDA BITTENCOURT 2012 RANKING 00:16.55164570 025,001º
1 5 VITORIA BICALHO 2012 MAGNUM 00:22.09167453 020,002º
1 4 VALENTINA CAMPOS VIEIRA 2012 CECI 00:26.48167104 018,003º
1 3 BIANCA ALCICI SOARES 2012 PRATIQUE/MG151436 0,00N/C

25 METROS BORBOLETA FEMININO - PETIZ 263ª PROVA 16/12/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 2 RAQUEL ROAS OLIVEIRA 2011 MAGNUM 00:17.22160960 025,001º
1 1 ISABELLY CRISTINE 2011 PRATIQUE/MG 00:28.56166836 020,002º
1 3 MARIA CECÍLIA DUARTE 2011 DECK ANGEL/MG 00:30.23166062 018,003º

25 METROS BORBOLETA FEMININO - INFANTIL64ª PROVA 16/12/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

2 4 MARINA BUENOS MOUTINHO 2010 MAGNUM 00:16.84151912 025,001º
2 3 CLARA MOREIRA FERREIRA 2009 MAGNUM 00:17.15151898 020,002º
2 2 MARIANA LAGE LINS 2010 MAGNUM 00:17.47156518 018,003º
1 5 SOPHIA DE OLIVEIRA 2010 MAGNUM 00:21.58167450 016,004º
1 4 INGRID RIOS DE OLIVEIRA 2009 MAGNUM 00:23.26167451 014,005º
1 6 JULIA QUINTÃO MESQUITA 2010 PRATIQUE/MG 00:25.13167490 012,006º
2 5 GIOVANA BASTOS 2010 MAGNUM159891 0,00N/C

25 METROS BORBOLETA FEMININO - JUVENIL65ª PROVA 16/12/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 1 ALICE CAETANO COELHO 2008 CECI 00:24.76167105 025,001º

25 METROS BORBOLETA FEMININO - JUNIOR66ª PROVA 16/12/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 2 ISABELA TEIXEIRA SANTOS 2004 SUPERAÇÃO 00:15.39148094 025,001º
1 3 GABRIELA AZEVEDO BRAZ 2004 MAGNUM 00:18.27148293 020,002º
1 5 LAIS KATARINA MENDONÇA 2006 DECK ANGEL/MG 00:19.12V166766 018,003º
1 4 ANA LUIZA DAMAS  MOTTA 2005 CECI 00:24.17167130 016,004º

25 METROS BORBOLETA FEMININO - SÊNIOR67ª PROVA 16/12/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 1 FLAVIA MANSUR FREITAS 1999 DECK ANGEL/MG 00:14.98148071 025,001º
1 2 MARIA EDUARDA GOMES 2000 DECK ANGEL/MG 00:16.61156550 020,002º

25 METROS BORBOLETA FEMININO - MASTERS A68 ª PROVA 16/12/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 3 LUISA ESPÍRITO SANTO 1998 MAGNUM 00:15.68162650 025,001º

25 METROS BORBOLETA FEMININO - MASTERS B69 ª PROVA 16/12/2023
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FESTIVAL VELOCIDADE DE NATAÇÃO - 

COLÉGIO MAGNUM - BH

16/12/2023 à 16/12/2023
PISCINA 25 M

FESTIVAL VELOCIDADE DE NATAÇÃO - REGIONAL CENTRAL

Resultados da Final

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 5 PRISCILLA DE SOUZA ARAUJO 1991 RANKING 00:14.70167419 025,001º
1 6 ANA PAULA ALVES COSTA 1992 DECK ANGEL/MG 00:20.52V166219 020,002º
1 4 EMÍLIA DE BRITO O PORTO 1989 AQUÁTICA WELLNENS 00:22.22167460 018,003º

25 METROS BORBOLETA FEMININO - MASTERS C70 ª PROVA 16/12/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 1 ANA CAROLINA FELIX 1987 AQUÁTICA WELLNENS 00:16.14151157 025,001º
1 3 IZABELA MARCIA COELHO 1984 PRATIQUE/MG 00:19.73003224 020,002º
1 2 RAQUEL RESENDE CORRêA 1987 DECK ANGEL/MG 00:28.27166648 018,003º

25 METROS BORBOLETA FEMININO - MASTER D71 ª PROVA 16/12/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 4 ELISANGELA MOREIRA DE 1979 LOKOMOTIV ACQUA 00:24.01167291 025,001º

25 METROS BORBOLETA FEMININO - MASTER E72ª PROVA 16/12/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 5 ELIANE SILVA 1968 AQUÁTICA WELLNENS 00:26.14137698 025,001º
1 6 NILZETE  FERREIRA DOS 1965 DECK ANGEL/MG 00:30.14V166280 020,002º

25 METROS BORBOLETA MASCULINO - PRE-MIRIM73 ª PROVA 16/12/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

2 3 CAIO MENEZES RODRIGUES 2015 PRATIQUE/MG 00:29.00166835 025,001º
2 2 THIAGO DE OLIVEIRA FERRAZ 2015 PRATIQUE/MG 00:29.92167094 020,002º
2 4 NICOLAS SOUZA MENEZES 2015 PRATIQUE/MG 00:31.88167091 018,003º
2 1 BERNARDO DE SOUZA 2015 AQUÁTICA WELLNENS 00:33.17167216 016,004º
2 5 JOÃO  GUILHERME  PEREIRA 2016 IPA NATAÇÃO 00:35.95166297 014,005º
1 2 OLAVO GOMES ROBEIRO 2017 DECK ANGEL/MG 00:36.36V166332 012,006º
1 3 HENRIQUE LINHARES FÉLIX 2016 AQUÁTICA WELLNENS 00:44.25167243 09,007º
1 4 JOÃO VICTOR CABRAL DA 2015 AQUÁTICA WELLNENS 00:56.33167455 07,008º

25 METROS BORBOLETA MASCULINO - MIRIM 174 ª PROVA 16/12/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 2 RAFAEL BENFICA ALCINO 2014 PRATIQUE/MG 00:30.61166837 025,001º
1 1 DAVI EMANUEL PRATA 2014 CECI 00:30.76167422 020,002º

25 METROS BORBOLETA MASCULINO - MIRIM 275 ª PROVA 16/12/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 5 DAVID WILLIAM DE 2013 PRATIQUE/MG 00:25.06167471 025,001º
1 4 DANIEL OLAF VALADARES 2013 PRATIQUE/MG 00:35.02167470 020,002º
1 3 DAVI SCHNEIDER FERREIRA 2013 PRATIQUE/MG 00:59.67V166239 018,003º

25 METROS BORBOLETA MASCULINO - PETIZ 176 ª PROVA 16/12/2023
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FESTIVAL VELOCIDADE DE NATAÇÃO - 

COLÉGIO MAGNUM - BH

16/12/2023 à 16/12/2023
PISCINA 25 M

FESTIVAL VELOCIDADE DE NATAÇÃO - REGIONAL CENTRAL

Resultados da Final

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 2 ITALO CAMPOS DUTRA 2012 RANKING 00:16.84164569 025,001º
1 1 MIGUEL SAMPAIO RIGUEIRA 2012 PRATIQUE/MG 00:37.15167484 020,002º

25 METROS BORBOLETA MASCULINO - PETIZ 277 ª PROVA 16/12/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 6 LUCAS APOLINARIO 2011 PRATIQUE/MG 00:17.32V166278 025,001º
1 5 SAMUEL ROSSI GONÇALVES 2011 PRATIQUE/MG 00:22.16167493 020,002º
1 4 PEDRO HENRIQUE GOMES 2011 PRATIQUE/MG 00:30.76V166232 018,003º
1 3 BRENO TORRES BASTOS 2011 PRATIQUE/MG167434 0,00N/C

25 METROS BORBOLETA MASCULINO - INFANTIL78 ª PROVA 16/12/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

2 3 SAMUEL MENEZES ALVES 2009 DECK ANGEL/MG 00:12.92161303 025,001º
2 4 MURILO MACHADO GRECO 2009 MAGNUM 00:13.63151895 020,002º
2 1 MIGUEL NUNES DAMASCENO 2010 SESI - VESPASIANO 00:15.59166358 018,003º
1 5 DIRLAN REIS JUNIO 2009 DECK ANGEL/MG 00:17.97165189 016,004º
2 2 BERNARDO FÉLIX DE JESUS 2010 PRATIQUE/MG 00:18.12164722 014,005º
2 5 JOAO HELIO MORAIS 2010 DECK ANGEL/MG 00:19.20161227 012,006º
1 2 JOÃO  VITOR GONÇALVES 2010 IPA NATAÇÃO 00:19.52166290 09,007º
2 6 MATEUS SOUZA CARVALHO 2010 SUPERAÇÃO 00:20.55164502 07,008º
1 3 GABRIEL SANTA ANA 2010 PRATIQUE/MG 00:21.72167468 05,009º
1 4 YURI ALVES FERREIRA 2010 PRATIQUE/MG167494 0,00N/C

25 METROS BORBOLETA MASCULINO - JUVENIL79 ª PROVA 16/12/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

2 3 ARTHUR RODRIGUES MORAIS 2007 DECK ANGEL/MG 00:12.68162652 025,001º
2 1 MIGUEL BUENOS MOUTINHO 2007 MAGNUM 00:13.42148149 020,002º
1 4 LUCAS MATOS BITTENCOURT 2008 MAGNUM 00:13.74160905 018,003º
1 3 FELIPE LAGES LINS 2008 MAGNUM 00:15.10153342 016,004º
2 2 GABRIEL OLIVEIRA AQUINO 2008 PRATIQUE/MG 00:15.41165381 014,005º
2 5 GUSTAVO HENRIQUE SOARES 2007 SUPERAÇÃO 00:17.05164513 012,006º
1 2 CAIO ABNER EMANUEL 2007 IPA NATAÇÃO 00:17.90166308 09,007º
2 4 DIOGO ALCICI SOARES 2007 PRATIQUE/MG141397 0,00N/C

25 METROS BORBOLETA MASCULINO - JUNIOR80ª PROVA 16/12/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 2 JOÃO PEDRO DOS SANTOS 2006 DECK ANGEL/MG 00:14.77166438 025,001º
1 1 LEVI INÁCIO MARTINS NETO 2005 PRATIQUE/MG 00:21.74167476 020,002º

25 METROS BORBOLETA MASCULINO - SÊNIOR81 ª PROVA 16/12/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 5 VICTOR LIMA FERREIRA 2000 AQUÁTICA WELLNENS 00:12.78167252 025,001º
2 5 PEDRO MIGUEL MAGALHÃES 2000 PRATIQUE/MG 00:12.89167486 020,002º
1 3 PEDRO HENRIQUE CORREIA 2000 IPA NATAÇÃO 00:14.35009629 018,003º
2 2 ARTHUR FELIX DIAS 2003 IPA NATAÇÃO 00:14.78153392 016,004º
2 3 GUSTAVO NICOLSKY LOPES 2001 PRATIQUE/MG 00:14.99166843 014,005º
1 4 GABRIEL VICENTE AMARAL 2000 AQUÁTICA WELLNENS 00:15.10167242 012,006º

16/12/2023 16:27:26Software competição Natação - Versão: 3.0.14.0 qrlTotal16



FESTIVAL VELOCIDADE DE NATAÇÃO - 

COLÉGIO MAGNUM - BH

16/12/2023 à 16/12/2023
PISCINA 25 M

FESTIVAL VELOCIDADE DE NATAÇÃO - REGIONAL CENTRAL

Resultados da Final
2 4 RAFAEL BARRETO FERREIRA 2002 MAGNUM 00:15.79141587 09,007º

25 METROS BORBOLETA MASCULINO - MASTERS A82 ª PROVA 16/12/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

2 3 GUILHERME MOTTA GABRIEL 1994 DECK ANGEL/MG 00:14.08005886 025,001º
1 2 HUGO SILVA FERREIRA 1994 AQUÁTICA WELLNENS 00:14.12141719 020,002º
2 2 WALTER OLIVEIRA FERREIRA 1998 PRATIQUE/MG 00:14.19160534 018,003º
2 5 LUCAS FÉLIX 1995 IPA NATAÇÃO 00:14.22159740 016,004º
2 4 BRUNO OLIVEIRA RODRIGUES 1997 MAGNUM 00:15.01142510 014,005º
2 1 ANTONIO AUGUSTO 1997 ALTERNATIVA 00:15.04166322 012,006º
2 6 JEFFERSON JAYMISON GOMES 1998 PRATIQUE/MG 00:16.24160220 09,007º
1 4 RENATO PEREIRA DE PAULA 1998 PRATIQUE/MG 00:16.68167489 07,008º
1 5 GUILHERME SOUSA MONTEIRO 1998 DECK ANGEL/MG 00:17.47167531 05,009º
1 3 MARCOS PAULO DOS 1998 PRATIQUE/MG167475 0,00N/C

25 METROS BORBOLETA MASCULINO - MASTERS B83 ª PROVA 16/12/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 3 GUILHERME ROCHA DE SOUZA 1992 DECK ANGEL/MG 00:12.83000131 025,001º
1 1 ADRIEL RODRIGUES GRANDO 1989 ALBATROZ 00:13.04165050 020,002º
1 2 GUSTAVO HENRIQUE SILVA 1993 IPA NATAÇÃO 00:15.52156571 018,003º

25 METROS BORBOLETA MASCULINO - MASTERS C84 ª PROVA 16/12/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 6 ERIC VINÉLIX S SANTOS FÉLIX 1985 AQUÁTICA WELLNENS 00:12.83167240 025,001º
2 3 RAFAEL LOPES MARTINS 1986 MAGNUM 00:14.37161618 020,002º
1 4 RAMON SULIVAN 1988 IPA NATAÇÃO 00:17.24167502 018,003º
2 2 GABRIEL MARTINS VIEIRA 1988 PRATIQUE/MG 00:17.60138697 016,004º
1 5 GUSTAVO BONFIM 1985 MAGNUM 00:17.65167007 014,005º
2 5 WANDERSON ALVES CAMPOS 1986 PRATIQUE/MG 00:26.39167511 012,006º
2 4 RAFAEL TENORIO CORREA 1986 MAGNUM153747 0,00N/C

25 METROS BORBOLETA MASCULINO - MASTER D85 ª PROVA 16/12/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

3 4 FELIPE FONSECA DO CARMO 1981 ALTERNATIVA 00:14.01166320 025,001º
3 3 EDER GARCIA SILVA 1982 BORBULHÃO PRO 00:14.64156385 020,002º
2 2 RENATO RICALDONI RESENDE 1981 MAGNUM 00:14.77167443 018,003º
3 6 FRANSCISCO FONTENELLE 1974 RANKING 00:15.86167406 016,004º
2 4 DANIEL SANT’ANNA PEREIRA 1978 MAGNUM 00:16.12161465 014,005º
3 1 RODRIGO MARCOS FERREIRA 1983 ALTERNATIVA 00:16.54167533 012,006º
1 3 ADILSON PEREIRA 1981 IPA NATAÇÃO 00:16.86167497 09,007º
3 2 MARCOS AUGUSTO RIBEIRO 1982 ALTERNATIVA 00:18.01166544 07,008º
2 3 PAULO HENRIQUE FERNANDES 1982 RANKING 00:18.96167423 05,009º
3 5 WERLEY LELES PEREIRA 1979 ALTERNATIVA 00:19.72166545 04,0010º
1 4 ROMILSON CASSIO DE SOUZA 1981 AQUÁTICA WELLNENS 00:20.93167219 03,0011º
2 5 EDUARDO MACEDOO 1981 PRATIQUE/MG 00:23.64167495 02,0012º
1 2 GUILHERME MEDEIROS DOS 1980 DECK ANGEL/MG167518 0,00N/C

25 METROS BORBOLETA MASCULINO - MASTER E86ª PROVA 16/12/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.
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FESTIVAL VELOCIDADE DE NATAÇÃO - 

COLÉGIO MAGNUM - BH

16/12/2023 à 16/12/2023
PISCINA 25 M

FESTIVAL VELOCIDADE DE NATAÇÃO - REGIONAL CENTRAL

Resultados da Final
1 2 ENIO SILVEIRA 1969 DECK ANGEL/MG 00:16.54142135 025,001º

REV. 4X25 METROS MEDLEY MISTO - REV. PRE-MIRIM/MIRIM87 ª PROVA 16/12/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 3 RANKING "A" 1800 RANKING 01:25.60120200A 050,001º
164565 DAVI LUCAS DE SOUZA ARAúJO

164562 ANA FLAVIA RODRIGUES ABREU DA SILVA

165250 LARISSA RIBEIRO PASCINI

164573 PEDRO COELHO ADAID CASTRO

1 5 PRATIQUE "A" 1800 PRATIQUE/MG 01:42.68120356A 040,002º
1 2 ACADEMIA MAGNUM "A" 1800 MAGNUM 01:45.05141903 036,003º

167449 LAÍS CASTELLON ROJAS SIQUEIRA

164479 BEATRIZ LAGES LINS

160984 MIGUEL FRANÇA

167448 MATHEUS STUART ALANE RESENDE

1 1 INSTITUTO ALICE "A" 1800 IPA NATAÇÃO 02:10.37120355A 032,004º
167508 CHRISTIAN MORAIS

166301 SOFIA GOUVEIA PENA

166296 OTÁVIO  FELIX DIAS CABRAL

166306 ESTER MAYRA FLORES SABINO

1 4 TURMA A - VESPASIANO 1800 SUPERAÇÃO 02:11.86164392 028,005º
164512 ALICE FALEIRO BARBOSA

164501 MIGUEL CORDEIRO XAVIER

165359 GABRIELLE FERNANDA RODRIGUES SILVA

165360 ERICK GUSTAVO FERNANDES VERTELO

1 6 DECK ANGEL "A" 1800 DECK ANGEL/MG 02:28.08120272A 024,006º
V166332 OLAVO GOMES ROBEIRO

167540 SAMUEL CUNHA RODRIGUES COSTA

167519 ANA CAROLINA YGNATIOS

160704 ISIS DUARTE

REV. 4X25 METROS MEDLEY MISTO - REV. PETIZ88ª PROVA 16/12/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 3 RANKING "A" 1800 RANKING 01:20.35120200A 050,001º
164566 DAVI PIERRE PEREIRA BARBOSA

164569 ITALO CAMPOS DUTRA

164570 JULIA ALMEIDA BITTENCOURT

164572 LARISSA SENA LEÃO

1 5 PRATIQUE "A" 1800 PRATIQUE/MG 01:33.22120356A 040,002º
1 6 DECK ANGEL "A" 1800 DECK ANGEL/MG 01:42.80120272A 036,003º

166062 MARIA CECÍLIA DUARTE

164631 FELIPE FURBINO

167539 CLARISSE MESQUITA DO VALE

159946 RENZO E SILVA NARCISIO

1 2 ACADEMIA MAGNUM "A" 1800 MAGNUM 01:50.45141903 032,004º
160963 ARTHUR LEITE GODOY

167445 EDUARDO SANA COUTO

167453 VITORIA BICALHO HERONVILLE

167446 BEATRIZ ARRUDA QUADROS

1 1 INSTITUTO ALICE "A" 1800 IPA NATAÇÃO 02:08.16120355A 028,005º
166291 RUAN PABLO  ANDRADE  ROTHEA

167505 NICOLE GOMES

166293 IZADORA GONÇALVES SILVA

166295 PABLO HENRIQUE SILVA CARDOSO

1 4 TURMA A - VESPASIANO 1800 SUPERAÇÃO 02:28.83164392 024,006º
V166366 ANDRESSA ALMEIDA ROCHA			

167431 LUCAS FRANCISCO LOPES TRIGUEIRO
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FESTIVAL VELOCIDADE DE NATAÇÃO - 

COLÉGIO MAGNUM - BH

16/12/2023 à 16/12/2023
PISCINA 25 M

FESTIVAL VELOCIDADE DE NATAÇÃO - REGIONAL CENTRAL

Resultados da Final
V166372 SOPHIA BARBOSA GARZON			

167432 MARIA EDUARDA NUNES

REV. 4X25 METROS MEDLEY FEMININO - ABSOLUTO89ª PROVA 16/12/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 5 DECK ANGEL "A" 1800 DECK ANGEL/MG 01:14.57120272A 050,001º
V166766 LAIS KATARINA MENDONÇA

156550 MARIA EDUARDA GOMES

V166219 ANA PAULA ALVES COSTA

148071 FLAVIA MANSUR FREITAS

1 6 ACADEMIA MAGNUM "A" 1800 MAGNUM 01:21.15141903 040,002º
151912 MARINA BUENOS MOUTINHO

151898 CLARA MOREIRA FERREIRA

167450 SOPHIA DE OLIVEIRA FERNANDES DRUMOND

167451 INGRID RIOS DE OLIVEIRA

1 3 PRATIQUE "A" 1800 PRATIQUE/MG 01:29.96120356A 036,003º
2 5 RANKING "A" 1800 RANKING 01:30.21120200A 032,004º

167425 SAMIRA GAMARANO RODRIGUES

167421 CAROLINA MARTINS DA COSTA HORTA

167419 PRISCILLA DE SOUZA ARAUJO

167416 LUISA SOUZA PINHEIRO

1 4 TURMA A 1800 AQUÁTICA WELLNENS 01:31.89167262 028,005º
155270 CATARINA MAGALHÃES FELIX

151157 ANA CAROLINA FELIX

167529 SHEILA LEÃO

137698 ELIANE SILVA

1 2 TURMA A - VESPASIANO 1800 SUPERAÇÃO 01:41.44164392 024,006º
164511 BRUNA ARAUJO SILVA

148094 ISABELA TEIXEIRA SANTOS

002516 RONISE ANDRADE VIEIRA

V166361 REGINA MAIA 			

1 1 INSTITUTO ALICE "A" 1800 IPA NATAÇÃO 02:03.38120355A 018,007º
166300 JULIA GOUVEIA PENA

167496 AMANDA STEPHANNIE

166293 IZADORA GONÇALVES SILVA

166299 ELISANGELA PEREIRA FONSECA SANTOS

REV. 4X25 METROS MEDLEY MASCULINO - ABSOLUTO90ª PROVA 16/12/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

2 3 DECK ANGEL "A" 1800 DECK ANGEL/MG 00:58.39120272A 050,001º
145121 ADAO EDSON BARCELOS

148070 MARCELO GONÇALVES MATOS

161303 SAMUEL MENEZES ALVES

162652 ARTHUR RODRIGUES MORAIS

1 4 PRATIQUE "A" 1800 PRATIQUE/MG 01:00.69120356A 040,002º
2 5 TURMA A 1800 AQUÁTICA WELLNENS 01:02.41167262 036,003º

167240 ERIC VINÉLIX S SANTOS FÉLIX

167252 VICTOR LIMA FERREIRA SANTOS

141719 HUGO SILVA FERREIRA

167220 LUCAS REIS CAPUTO

1 2 INSTITUTO ALICE "A" 1800 IPA NATAÇÃO 01:02.59120355A 032,004º
167501 PEDRO AUGUSTO

159740 LUCAS FÉLIX

153392 ARTHUR FELIX DIAS

167507 WENDER RODRIGUES

2 4 ACADEMIA MAGNUM "A" 1800 MAGNUM 01:03.67141903 028,005º
148149 MIGUEL BUENOS MOUTINHO
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FESTIVAL VELOCIDADE DE NATAÇÃO - 

COLÉGIO MAGNUM - BH

16/12/2023 à 16/12/2023
PISCINA 25 M

FESTIVAL VELOCIDADE DE NATAÇÃO - REGIONAL CENTRAL

Resultados da Final
153342 FELIPE LAGES LINS

151895 MURILO MACHADO GRECO

158607 EDUARDO LUIZ MOREIRA

2 1 RANKING "A" 1800 RANKING 01:15.50120200A 024,006º
167404 ETELVINO DE ÁVILA JúNIOR

167407 RODRIGO ADAID CASTRO

167406 FRANSCISCO FONTENELLE

167405 ALESSANDRO DA SILVA DUTRA

2 2 ALTERNATIVA "A" 1800 ALTERNATIVA 01:15.90143289 018,007º
166322 ANTONIO AUGUSTO MARQUES MORAIS

166544 MARCOS AUGUSTO RIBEIRO

166320 FELIPE FONSECA DO CARMO

143292 MATEUS ORNELAS FERREIRA

1 3 TURMA A - VESPASIANO 1800 SUPERAÇÃO 01:20.81164392 014,008º
164513 GUSTAVO HENRIQUE SOARES

164514 FILIPE CAUA SOARES

164502 MATEUS SOUZA CARVALHO

167430 LUCAS MANOEL DOS SANTOS MOTA
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